ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«__» ________ 2023 г.                                                                                                             № __
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 128 от 04.12.2020 г. «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Жипхегенское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края

	В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации», с исполнением информации Забайкальской межрайонной природоохранной прокуратуры от 13.11.2023 г. № 07-36-2023/577-23, Совет сельского поселения «Жипхегенское», РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 128 от 04.12.2020 г. «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Жипхегенское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края:
0. [bookmark: _Toc402276793]Пункты 180 подраздела «Основные требования к установке малых архитектурных форм и оборудования, устройства для оформления озеленения» раздела II «Требования к объектам и элемента благоустройства» настоящих Правил изложить в следующей редакции:
«180. Высота цветочниц (вазонов) должна обеспечивать предотвращение случайного наезда автомобилей и попадания мусора.
Дизайн (цвет, форма) цветочниц (вазонов) не должна отвлекать внимание от растений. Зимой цветочницы и кашпо необходимо хранить в помещении или заменять в них цветы хвойными растениями или иными растительными декорациями.
Запрещается использовать автомобильные покрышки в качестве цветочных клумб и элементов благоустройства».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Председатель Совета сельского
поселения «Жипхегенское»

                                      К.М. Фалилеева